REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkimii Operatoreve Ekonomike Bashkia e Qytetit Gramsh

OSMANI/G&BAJRAMI-N SHPK

Perfagesuesi me Prokure KRYETARI

DREJTUESI LIGJOR OSMANI/G DRITAN BICI
MUSTAFA OSMANI

SHTESE KONTRATE ME SIPERMARRJE

Nr.1453/2, date,22.12.2014

Sot me date 22.12.2014,midis Bashkise Gramsh me cilesine e investitorit e perfaqesuar nga
Kryetari Bashkise z.Dritan Bici dhe sipermarresve, bashkimit te operatoreve ekonomike
“QOsmani/G&Bajrami-N"shpk,me NIPT-¢ respektive,J76314808M dhe K027272020,me
perfaqesues ligjor z.Mustafa Osmani per “Osmani/G”dhe z.Nazif Bajrami per “Bajrami-
-N”shpkste. perfagesuar me prokure nga z.Mustafa Osmani,per realizimin ¢ punimeve ne
objektin :"Sistemim,asfaltim lagje Sporti 1,sheshi afer Tregut”,bazvar ne ligjin
nr.9643;date 20.11.2006”Per prokurimin pubhk” te ndryshuar dhe VKM nr.0l,date
10.01.2007 “Per niiratimin e rregullave te Prokurimit Publik”,te ndryshuar,kreu i IV-et,pika
5;shkronja “a”paragrafi 10-te,te vendimit te Keshillit te bashkise Gramsh nr.69,date

. 01.12.2014 “Per miratimin ¢ kontrates hstese per punimet qe do te kryhen ne

4z _nehte)leke pa Ivsh dhe 31 732 771( 2

objcktin;sisteim,asfaltim dhe gjelberim lagje “Spom 17,sheshi afer  tregut fruta-
perime?ligji nr.8652,date 31.07.2000 “Per organizimin dhe funksionimin ¢ geverisjes
vendore’te ndryshuar,te kontrates nr,1453,date 15.07.2014,Kushteve te Pergjithshme te
Kontrates,neni 36.2”: Ndertime shtesé mund t& porositen vetém ng rethana t& pércaktuar né
LPP dlic ‘me kusht qé shtesa e kontratés & mos i kalojé 20% t& ¢mimit origjinal (&
kontratés”lidhet kjo shtese kontrate si me poshte vijon:

Neni 1
Shtesa ¢ kontrates do te jete 3 965 958 Ieke me Tvsh.

Neni 2 " l‘
. Ncni II(Cmimi i punimeve)te kontrates 111'.1453 (IE{SC ¥5.07.201¢I ndryshonl"si me po_shtc: ; % /
¥ Vleﬁ ¢ punimeve te sipermartjes qe’ do te kryhet 'ne kete objekt eshte 26 444 009( /

-+ 23139044 +3304965) (njezete ¢ gjashte ymilion e katerqinde ¢ dyzete e kater mije ¢ ‘13 /
)766 813+ 3 965 958)(ludhjete e nje mlllon e \}’
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2014 do te financohet 20 393 969 (njezete milion ¢ treqinde e nentedhjete e tre mije ¢
nenteqinde ¢ gjashtedhjete ¢ nente)leke.

Shuma prej 11 338 802 (7 372 844+ 3 965 958(njembedhjete milion e treginde ¢ tridhjete
¢ tete mije ¢ teteginde ¢ dy ))leke do te financohet per vitin 2015

Neni 3
Neni 4 ndryshon:”Afati i punimeve nga 180 dite behet 210 dite”.
Neni 4

Pjese ¢ kesaj kontrate jane vendimi i keshillit te bashkise Gramsh nr.69,date 01.12.2014
“Per miratimin ¢ kontrates shtese per punimet qe do te kryhen ne
objektin:sistemim,asfaltim dhe gjelberim lagje “Sporti 17,sheshi afer  tregut fruta-
perime” konfirmim akti te Prefektures se Qarkut Elbasan nr.4180/1,date 15.12.2014,si dhe
preventivi shtese te punimeve per vieren 3 965 958 leke me Tvsh.

Neni 5
Te gjitha te drejtat dhe detyrimet rrjedhin nga kontrata nr.1453,date 15.07.2014 dhe kjo
kontrata shtese nr.1453/2,date 22.12.2014.
Kjo k‘ntrate shtese pasi u gjend e rregullt nenshkruhet si me poshte:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE
GRAMSH.

erﬁz%.m : Gramsh me ©5.12.2014.

VENDIM
Nré‘?Date 01.12.2014

PER
MIRATIMIN E KONTRATES SHTESE PER PUNIMET QE DO TE KRYHEN
NE OBJEKTIN” SISTEMIM DHE ASFALTIM LAGJIA ‘SPORTI 1’,SHESHI
AFER TREGUT FRUTA-PERIME” GRAMSH.

Keshilli i Bashkise Gramsh, rie mbledhjen e tij te dates 01.12.2014, pasi shqyrtoi dhe
ndryshoi projektin e paragitar nga Drejtoria e Planifikimit te Territorit, mbeshtetur ne
Ligjin Nr.9643 date 20.12.2006 Per Prokurimin Publik” i ndryshuar,neni 33,pika 5
shkronja a; VKM Nr.1 date 10.01.2007 “Per Rregullat e Prokurimit Publik” i
nryshuar,Kreu IV pika 5 shkronja a,Kerkeses Nr.2445Prot. date 10.10.2014. si dhe Ligjit
Nr.8652 date 31.07.2000 “Per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” neni 7
pika 2, si dhe neni 72 pika 4 ,Kap.I shkronja a :

VENDOSI:
1-Te miratohet shtesa e kontrates per punimet qe do te kryhen ne Objektin “Sistemim
dhe asfaltim lagjia “Sporti 1”sheshi afer tregut Fruta ~Perime” Gramsh dhe te financohet
nga Buxheti i Vitit 2015 si investim me te ardhurat ¢ vet Bashkise.

2-Ngarkohet Drejtoria Ekonomike per planifikimin e fondit per Shumen 3.965.958 leke
me tvsh te kesaj kontrate ne Projekt Buxhetin e vitit 2015.

3-Ky vendim hyn ne fuqgi 10 dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
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V7Y Pro Elbasan mé /3%, /2..2014
Lénda: | /Kon{zrmim Akti l'

Drejtuar: KESHILLIT TE BASHKISE GRAMSH

N& zbatim & nenit 14 & Ligjit Nr.8927 dt.25.07.2002 “Pér Prefektin™, pasi u verifikua
ligisaméria'e aktit tuaj Nr.69 daté 01.12.2014 “Pér miratimin e koniratés shtess pér punimet gé
do t& kryhen né objektin: Sistemim dhe asfaltim lagja “Sporti®, sheshi afér tregut fruta~-perime
Gramsh » konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né& ligj.
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